
 

1 di 1 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 164-2017 - seduta consiliare del 13/07/2017 

 

Determinazioni in merito al conferimento di mandato alla Presidente e alla Tesoriera per 

l’assunzione di impegni di spesa di modico valore. 

 

Presenti: Ancona Anna Maria, Artioli Stefania, Bongiorni Maria Antonietta, Favaloro Mauro, 

Franchomme Laura, Garavini Clede Maria, Langella Achille, Modena Federica, Pasqui 

Stefano, Raimondi Gabriele, Vasari Daniele, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B). 

Assenti:  Manfredini Elisabetta, Rossetti Daniela, Vacchero Hélène.  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Sentita 

- la Presidente la quale, facendo seguito alla proposta espressa da parte di alcuni Consiglieri, 

rappresenta che è stata valutata l’opportunità di conferire apposito mandato affinché lei 

stessa e la Tesoriera possano assumere, anche disgiuntamente, impegni di spesa per 

importi inferiori ad € 500,00 oltre oneri.  

- Ancora la Presidente la quale informa di aver scelto il limite di 500 €, nonostante la fiducia 

espressa precedentemente dal Consiglio, perché desidera che ogni scelta sia condivisa, 

mentre ritiene che, per spese di scarsa entità le quali, per loro natura, non richiedono 

discussione consiliare o approfondita istruttoria si possa evitare di prevedere apposito 

punto all’odg, redigere verbale e delibera ecc. Ciò infatti, in molti casi, finisce per costituire 

un inutile aggravio procedimentale in contrasto con le esigenze di speditezza ed 

economicità dell’azione amministrativa.  

 

Effettuata  

- Un’attenta discussione 

 

Ritenuto opportuno 

- Accogliere la proposta della Presidente 

 

A voti:  favorevoli all’unanimità (12) 

 

DELIBERA 

 

- Il conferimento di apposito mandato disgiunto alla Presidente e alla Tesoriera per 

l’assunzione tramite apposita determina di impegni di spesa non superiori ad € 500,00 oltre 

oneri. 

 

Il Segretario                 La Presidente 

  (Dott. Achille Langella)    (Dott.ssa Anna Maria Ancona) 

                 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

